5

	Тульская область

	Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

	Администрация муниципального образования р.п. Первомайский Щекинского района

	Постановление

	от 14 марта  2011 года
	№ 40

Об утверждении реестра муниципальных  услуг, оказываемых администрацией муниципального образования  рабочий поселок Первомайский Щекинского района

В соответствии с  Федеральным законом  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» от 27 июля 2010г. №210-ФЗ, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании  Устава муниципального образования рабочий поселок Первомайский  Щекинского района администрация МО р.п.Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить реестр муниципальных услуг (функций), оказываемых администрацией муниципального образования рабочий поселок Первомайский    Щекинского района  (приложение).

2. Руководителям структурных подразделений администрации в срок до  20 марта 2011 года разработать административные регламенты, регулирующие процессы оказания муниципальных услуг, предусмотренных утвержденным реестром муниципальных услуг.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  МО р.п.Первомайский  Щекинского района.

4. Постановление опубликовать в газете «Щекинский вестник».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации

МО р.п.Первомайский

Щекинского района                                                                           А.Д.Тишутин

	Согласовано:

	Первый заместитель

главы администрации

МО р.п.Первомайский
	________________________И.В.Миронов

	Заместитель

главы администрации
МО р.п.Первомайский
	_______________________И.Н.Майоров

	Начальник сектора по

административно-

правовым вопросам

и земельно-имущественным

отношениям администрации
МО р.п.Первомайский
	___________________________И.В.Рейн

Ознакомлены:

	Т.Н.Лазуткина

	______________________
	дата__________________

	В.А.Герасименко

	______________________
	дата__________________

	И.В.Смелов

	______________________
	дата__________________

	А.А.Минеев

	______________________
	дата__________________

	И.В.Рейн

	______________________
	дата__________________

	Н.Н.Лихачева

	______________________
	дата__________________

	Н.В.Ващенко

	______________________
	дата__________________

Приложение

к постановлению администрации

МО р.п.Первомайский Щекинского района

от 14 марта 2011 №40
Реестр муниципальных  услуг,
оказываемых администрацией муниципального
образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района

	№ п/п
	Формулировка услуг
	Нормативный правовой акт (с указанием статьи), устанавливающий данную функцию
	Периодичность

исполнения

функции
	Примечание

	1.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Федеральный закон 06.10.2003г. №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	По мере необходимости
	в электронном виде

	2.
	Прием заявлений и выдача документов о  согласовании  переустройства и  (или) перепланировки жилого помещения
	Федеральный закон 06.10.2003г. №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	По мере необходимости
	в электронном виде

	3.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Федеральный закон 06.10.2003г. №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	По мере необходимости
	в электронном виде

	4.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании схем расположения земельных участков
	Федеральный закон 06.10.2003г. №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	Постоянно
	в электронном виде

	5.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Федеральный закон 06.10.2003г. №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	По мере необходимости
	в электронном виде

	6.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Федеральный закон 06.10.2003г. №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	Постоянно
	в электронном виде

	7.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности
	Федеральный закон 06.10.2003г. №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	По мере необходимости
	в электронном виде

	8.
	Постановка на воинский учет граждан, прибывающих в запас, снятие с воинского учета граждан, достигших определенного возраста и убывших на новое место жительство
	Федеральный закон 06.10.2003г. №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	Постоянно

	9.
	Подготовка постановлений о присвоении адреса (местоположения) земельному участку для ведения личного подсобного хозяйства, под гаражи в гаражно -строительном кооперативе, садоводческом товариществе, о присвоении жилому вновь выстроенному дому, о регистрации жилых домов
	Федеральный закон 06.10.2003г. №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	Постоянно

	10.
	Рассмотрение межевых планов подготовленных в результате выполнения кадастровых работ
	Федеральный закон 06.10.2003г. №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	 Постоянно

	11.
	Выдача формы 1 для получения, замены паспорта

	Федеральный закон 06.10.2003г. №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	Постоянно

	12.
	Предоставление характеристик
	Федеральный закон 06.10.2003г. №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	По запросу

	13.
	Заключение договоров социального найма
	Федеральный закон 06.10.2003г. №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	Постоянно

	14.
	Признание нуждаемости в жилых помещениях по программа: «Молодая семья», «Развитие села», «О обеспечение жильем Ветеранов Великой  Отечественной войны»
	Федеральный закон 06.10.2003г. №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	Постоянно

	15.
	Выдача ордеров на земельные работы

	Федеральный закон 06.10.2003г. №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	По запросу

	16.
	Обучение население в области безопасности жизнедеятельности
	Федеральный закон 06.10.2003г. №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	По мере необходимости

	17.
	Выдача разрешений на работу торговых предприятий временного функционирования
	Федеральный закон 06.10.2003г. №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	По мере необходимости

	18.
	Ходатайство  в вышестоящие организации о выдачи технических условий (ТУ) для газификации, водоотведения населенных пунктов
	Федеральный закон 06.10.2003г. №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	По мере необходимости